
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Π. Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ              :  Τουρισμού – Πολιτισμού- 
                              Αθλητισμού & Απασχόλησης                               
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ      :  Κύπρου    
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ :  30200  Μεσολόγγι 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ :  Σωτηρόπουλος Αντώνης                                          
ΤΗΛΕΦΩΝΟ       :  26313-61632                                              
 Ε-ΜΑΙL             :  tga1@aitnia.pde.gov.gr             
  

  
 Ι.Π. Μεσολογγίου  18-11-2024 
 Α.Π.:ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/377134/5469 
  
 
ΠΡΟΣ: ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
 
 
 

 ΘΕΜΑ: Χορήγηση άδειας διεξαγωγήs 2ΟΥ αγώνα μηχανοκίνητου αθλητισμού-Περιφερειακό Πρωτά-
θλημα Νοτίου Ελλάδας SCRAMBLE 2024 , ο οποίος θα διεξαχθεί στις 24/11/2024 από ώρες 08:00 
μέχρι 15.00 στη περιοχή Σταματογιαννέικα Σκουτεράς του Δήμου Αγρινίου. 
 
                                                                ΑΠΟΦΑΣΗ 
                          Η  ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
        Έχοντας υπόψη: 
         Τις διατάξεις: 
 

1. Του Ν. 3852/07-06-2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

 
2. Την με αριθμό 31449/11-04-2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση της 248595/27-12-2016 (ΦΕΚ Β΄/4309)  
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου , Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-
λάδας» , (ΦΕΚ Β΄/2551/19-04-2023).   
 

3. Την με αριθμό πρωτ. 125958/2374/21-04-2023 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Συντονισμού,   
            Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Δυτικής Ελλάδας «Επανατοποθέτηση-τοποθέτηση   
            Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 
      4.  Του άρθρου 56Α – 56Ε του Ν.2725/1999 (ΦΕΚ 121/τ.Α/1999) «Ερασιτεχνικός και επαγγελματι- 
             κός αθλητισμός και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από τα άρθρα 4-8 του 
            Ν.4479/2017, ΦΕΚ 94/τ. Α/29-06-2017. 
 
      5.  Του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά- 
           ξεων των κυβερνητικών , διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «πρόγραμμα  
           διαύγεια» και άλλες διατάξεις, ΦΕΚ 112/τ.Α/13-07-2010. 
 
 

ΑΔΑ: ΨΜΖΣ7Λ6-ΝΙΒ



 
 6.  Του Ν.4326/2015 «επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της βίας στον αθλητισμό και άλλες  

 διατάξεις» , ΦΕΚ 49/τ.Α/13-05-2015 . 
 
 7.  Την με αριθμό οικ. 46596/04 (ΦΕΚ 1793 Β΄/6-12-04) Κ.Υ.Α. : «Καθορισμός λεπτομερειών ε- 

 φαρμογής του άρθρου 56Α του Ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός 
  και άλλες διατάξεις» (Α΄121 ), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
 

 8. Την  Α.Π. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑ ΑΕ/273029/15521/1903/387/12-07-2017  
      εγκύκλιο του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κατηγοριοποίηση και αδειοδότηση των  
      αθλητικών εγκαταστάσεων – ν. 4479/2017(Α΄94) ». 
 
 9. Την με αριθμό  ΚΥΑ ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΜΑΕ/229158/12878/1281/237/2015 «Εγκα- 
      τάσταση και λειτουργία ηλεκτρονικού συστήματος εποπτείας αθλητικών εγκαταστάσεων», ΦΕΚ  
      1802/Β/20-08-2015. 
 
 10.  Την ΚΥΑ με αριθμό ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠA ΑΕ/408113/21902/2725/603 (ΦΕΚ 3568   
        Β΄/10- 10-2017 ) «Καθορισμός λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56Β του ν.  2725/1999 
       ΄΄Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις΄΄(Α΄121), όπως αυτό    
        προστέθηκε με το άρθρο 5 του ν. 4479/2017 (Α΄94). 
 
 11.  Το ν. 4603/2019 (ΦΕΚ Α΄48/14-3-2019 ) «Επιτροπή επαγγελματικού αθλητισμού και άλλες  
       διατάξεις», σύμφωνα με τον οποίο η ομάδα Ζ των ειδικών αθλητικών εγκαταστάσεων διαχωρί -    
       σθηκε σε Ζ1 (υπαίθριες μόνιμες εγκαταστάσεις) και Ζ2 (προσωρινές εγκαταστάσεις ή διαμορ-    
       φώσεις για διοργάνωση αγώνων) ,  άρθρο 39 . 
       Επίσης σύμφωνα με το άρθρο 40 του ιδίου νόμου, άδεια λειτουργίας απαιτείται μόνο για την  
       ομάδα Ζ1 , ενώ για την ομάδα Ζ2 εκδίδεται απευθείας η άδεια τέλεσης αθλητικής συνάντησης. 
 
 12.  Το με αριθμό πρωτ. οικ. ΓΓΑ/352686/25-08-2023 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αθλητι- 
        σμού «Διευκρινίσεις σχετικά με τα αθλητικά σωματεία, που έχουν δικαίωμα συμμετοχής σε αγώ- 
        νες, την χορήγηση άδειας τέλεσης αθλητικής συνάντησης του άρθρου 56Δ του ν. 2725/1999 και  
        την παραχώρηση αθλητικών εγκαταστάσεων». 
 
 13.  Την ΚΥΑ ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ /ΔΤΑΕΥ/ΤΤΠΑΑΕ/583276/23085/3149/734/18 (ΦΕΚ 5207 Β  
        /20-11-2018 ): Τροποποίηση της αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠAΕ/408113/21902/2725/603    
        (ΦΕΚ 3568 Β΄/10- 10-2017 ) κοινής υπουργικής απόφασης περί καθορισμού λεπτομερειών εφαρ – 
         μογής του άρθρου 56Β του ν.  2725/1999 ΄΄Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και  
         άλλες διατάξεις΄΄(Α΄121), όπως αυτό  προστέθηκε με το άρθρο 5 του ν. 4479/2017 (Α΄94). 
 
 14.  Το με αριθμό πρωτ. 261/11-11-2024 έγγραφο της Αθλητικής Μοτοσυκλετιστικής Ομοσπονδίας 
        Ελλάδος - ΑΜΟΤΟΕ, με το οποίο βεβαιώνει τη καταλληλότητα και την ασφάλεια του χώρου και 
        χορηγεί έγκριση για την διεξαγωγή του 2ΟΥ αγώνα Περιφερειακό Πρωτάθλημα Νοτίου Ελλάδας  
        SCRAMBLE 2024 στο σωματείο - μέλος Αθλητικός Σύλλογος Μηχανοκίνητων Σπορ Αγρινίου. 
        Ο αγώνας θα διεξαχθεί στη περιοχή Σταματογιαννέικα Αγρινίου σύμφωνα με την κείμενη νομοθε- 
        σία περί καταλληλότητας και ασφάλειας του χώρου για την τέλεση του αγώνα . 
 
 15.  Την με αρ.πρωτ. 264/13-11-2024 βεβαίωση της Αθλητικής Μοτοσυκλετιστικής Ομοσπονδίας 
        Ελλάδος - ΑΜΟΤΟΕ, ότι ο αγώνας Περιφερειακό Πρωτάθλημα Νοτίου Ελλάδας SCRAMBLE 2024 
        εντάσσεται στην κατηγορία αγώνων Ζ2. 
 
 

ΑΔΑ: ΨΜΖΣ7Λ6-ΝΙΒ



            
  16.  Την από 15/11/2024 αίτηση με e-mail του Αθλητικού Συλλόγου Μηχανοκίνητων Σπορ Αγρινίου ,  
         με την οποία αιτείται την χορήγηση άδειας διεξαγωγής 2ΟΥ αγώνα μηχανοκίνητου αθλητισμού- 
        Περιφερειακό Πρωτάθλημα Νοτίου Ελλάδας SCRAMBLE 2024 , ο οποίος θα διεξαχθεί στις 
        24/11/2024 από ώρες 08:00 μέχρι 15.00 στη περιοχή Σταματογιαννέικα Σκουτεράς του Δήμου 
        Αγρινίου. 
            
  17.  Την από 12/11/2024 υπεύθυνη δήλωση του χρήστη της εγκατάστασης κ. Τασούλη Χρήστου, νόμι 
         μου εκπροσώπου του Αθλητικού Συλλόγου Μηχανοκίνητων Σπορ Αγρινίου, ότι τηρούνται οι 
         προδιαγραφές και οι κανονισμοί ασφαλείας που αφορούν την διαμόρφωση και τη λειτουργία του 
         χώρου. 
                                            
 18.  Το με αρ. πρωτ. 2501/18/72-α΄/12-11-2024 έγγραφο του Τμήματος Τροχαίας Αγρινίου της  
        Διεύθυνσης Αστυνομίας Ακαρνανίας , με το οποίο δεν προβάλλει αντιρρήσεις για την τέλεση του εν  
        θέματι αγώνα, ο οποίος θα διεξαχθεί στις 24/11/2024 από ώρες 08:00 μέχρι 15.00 στη περιοχή  
        Σταματογιαννέικα Σκουτεράς του Δήμου Αγρινίου. 
  
 19.  Τις από 15/11/2024  υπεύθυνες δηλώσεις των κ. α) Ασημάκη Κωνσταντίας , β) Κοντογιάννη 
        Ιωάννη , γ) Τασούλη Νικόλαου , δ) Τασούλη Χρήστου, γ) Τασούλη Θεόδωρου, ε) Τασούλη Ιωάννη 
        με τις οποίες παραχωρούν τα αγροτεμάχια τους στον οικισμό Σταματογιαννέικα της Τ.Κ.Σκουτεράς 
        του Δήμου Αγρινίου στον Αθλητικό Σύλλογο Μηχανοκίνητων Σπορ Αγρινίου για την διεξαγωγή 
        του αγώνα SCRAMBLE στις 24/11/2024. 
 
                                
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 Α. Την χορήγηση άδειας διεξαγωγής 2ΟΥ αγώνα μηχανοκίνητου αθλητισμού-Περιφερειακό Πρωτάθλημα 
      Νοτίου Ελλάδας SCRAMBLE 2024 , ο οποίος θα διεξαχθεί στις 24/11/2024 από ώρες 08:00 μέχρι  
      15.00 στη περιοχή Σταματογιαννέικα Σκουτεράς του Δήμου Αγρινίου.    
 
 Β.  Σε περίπτωση οποιασδήποτε αλλαγής ημέρας και ώρας του αγωνιστικού προγράμματος, η  
      διοργανώτρια αρχή, υποχρεούται να ενημερώσει έγκαιρα την οικεία αστυνομική αρχή. 
      Επίσης η διοργανώτρια αρχή οφείλει να μεριμνήσει για όλα τα μέτρα ασφαλείας που προβλέπονται.  
 
                                                                             

                                                Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
                                                       Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
                                                                                                                      
                                                          ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΡΑΘΑΝΑΣΗ 
 
 
       Ε.Δ.:                                                                                                                        
       1. Φ. Χ.Α.                                                                   
       2. Φ. Αδειών τέλεσης αγώνων 2024-2025                                                  
                                                                                      
          ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:(ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ) 
        1. Δ/ΝΣΗ AΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

ΚΥΡΙΑΖΗ, Τ.Κ. 30100 ΑΓΡΙΝΙΟ 
(e-mail: adakarnanias@hellenicpolice.gr  ) 

    ( με την παράκληση να λάβει όλα τα αναγκαία μέτρα  
    Ασφάλειας και τάξης) 

ΑΔΑ: ΨΜΖΣ7Λ6-ΝΙΒ



   
        2. ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

    ΚΥΡΙΑΖΗ, Τ.Κ. 30100 ΑΓΡΙΝΙΟ 
    (e-mail: ttαgriniou@hellenicpolice.gr ) 
3. Α.Σ. ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΩΝ ΣΠΟΡ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
    ΣΚΟΥΤΕΡΑ Δ.ΑΓΡΙΝΙΟΥ  
    (e-mail: asmsagrinioy@yahoo.gr ) 
4.ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΙΣΤΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΛΛΑΔΟΣ 

             ΕΘΝ. ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ 2, ΤΚ 65403, ΚΑΒΑΛΑ. 
 (e-mail: amotoe@amotoe.gr ) 

ΑΔΑ: ΨΜΖΣ7Λ6-ΝΙΒ


		2024-11-18T10:58:50+0200
	Athens




